
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Dolnośląskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych
56-300 Milicz
Kopernika 20/-

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000028932

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Agnieszka Kołodziej, 713830014, akolodziej@mspdion.org.pl 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Bezpieczna ewakuacja

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-03-25 Data

zakończenia 2024-05-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania
Celem projektu "Bezpieczna ewakuacja" jest poprawa warunków ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami
(poruszających się na wózkach, z dysfunkcjami układu ruchu, z wadami wzroku, zaburzeniami słuchu, o ograniczonej
świadomości, otyłych i leżących) w przypadku wystąpienia zagrożenia, jakim jest pożar w placówce funkcjonującej przy
Milickim Stowarzyszeniu Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych: Dziennym Ośrodku Rehabilitacyjno-
Wychowawczym (dwupiętrowym budynku z 3 klatkami schodowymi, 2 windami), który zajmuje się kompleksową,
wielospecjalistyczną pomocą osobom z niepełnosprawnościami i ich rodzinom.

Od kilku lat Państwowa Straż Pożarna odnotowuje rok w rok ponad 10 tysięcy pożarów budynków wielorodzinnych i ponad
2 tysiące pożarów budynków użyteczności publicznych. Są to ogromne liczby, pokazujące, że zagrożenie pożarem nie jest
czymś abstrakcyjnym i może zdarzyć się wszędzie. W czasie pożaru windy przestają działać, a osoby ze szczególnymi
potrzebami mogące mieć problem z poruszaniem się po schodach mają kłopot. Dlatego bardzo ważnym elementem jest
zadbanie o zapewnienie im odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa i pomoc w jak najszybszym wydostaniu się z budynku
oraz dostanie się do miejsca bezpiecznego, ponieważ niejednokrotnie nie są w stanie zrobić tego bez wsparcia. Można
tego dokonać poprzez likwidację barier architektonicznych w budynku, a jeśli nie jest to możliwe zapewnić możliwość
ewakuacji (pokonania schodów, przeszkód) za pomocą odpowiedniego sprzętu.

Projekt zakłada następujące działania:
- przeprowadzenie certyfikowanego kursu szkoleniowego operatora krzesła ewakuacyjnego dla 30 osób: wybranej grupy
pracowników Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, który zapewni personelowi
niezbędną wiedzę, umiejętności, poziom biegłości i pewności, wymagany do bezpiecznej ewakuacji osób ze szczególnymi
potrzebami oraz bezpieczne i pełne zrozumienie ewakuacji pasażera przy użyciu krzesła. Szkolenie obejmować będzie
m.in. takie zagadnienia jak: zasady rozmieszczenia krzeseł, posadowienie osoby transportowanej na krześle, punkt
równowagi i jego odzyskiwanie, zejście ze schodów, wejście po schodach, przenoszenie nad przeszkodami, podstawowe
ustawodawstwo i standardy. Odbędzie się on w budynku Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego (DORW),
w taki sposób, aby jak najefektywniej przekazać wiedzę - chodzi o konieczność podziału uczestników na sesje (3 sesje po
10 osób) tak, aby każda osoba oddelegowana do udziału w szkoleniu doświadczyła użytkowania krzesła zarówno, jako
operator, jak i pasażer. Każda sesja trwać będzie 2,5 godziny a każdy z uczestników otrzyma imienny certyfikat
potwierdzający ukończenie kursu
- zakup krzesła ewakuacyjnego umożliwiającego nawet w pojedynkę, siłą ludzkich mięśni i przy minimalnym wysiłku
sprawną i  bezpieczną ewakuację nieporuszającej się samodzielnie osoby po schodach w dół oraz dwóm osobom w górę,
a także transport po powierzchniach poziomych oraz przenoszenie nad przeszkodami do miejsca zbiórki na zewnątrz
budynku
- zakup uchwytu ściennego pozwalającego w bezpieczny sposób umieścić krzesło ewakuacyjne na ścianie w stałym
miejscu 
- zakup znaku informacyjno-fluorescencyjnego charakteryzującego się wysoką jaskrawością, a co za tym idzie świetną
widocznością przy każdym rodzaju oświetlenia, a nawet jego braku do oznakowania położenia krzesła ewakuacyjnego,
ułatwiający orientację i umożliwiający szybka i sprawną ewakuację w sytuacjach zagrożenia
- zakup pokrowca pozwalającego zabezpieczyć krzesło ewakuacyjne przed działaniem czynników zewnętrznych,
zapewniającego jego bezpieczne przechowywanie.
Ww. sprzęt planuje się zamontować i odpowiednio oznaczyć w DORW przy ul. Kopernika 20 w Miliczu w miejscu
bezpiecznym, widocznym i łatwo dostępnym, by jak najlepiej spełniał swe funkcje ratownicze - przy jednej z trzech klatek
schodowych.

Realizacja projektu w przypadku nieprzewidzianego i niebezpiecznego zdarzenia, jakim jest pożar, pozwoli zapewnić
odpowiednie warunki ewakuacji, umożliwiające szybkie i bezpieczne opuszczenie strefy zagrożonej lub objętej pożarem
każdej osobie niezależnie od jej stanu zdrowia i sprawności, bez względu na jej płeć, wiek, stopień i rodzaj
niepełnosprawności, indywidualne możliwości, poziom koncentracji czy mobilność. Umożliwi podjecie działań, zanim
przybędą służby ratunkowe i uratowanie jak największej liczby osób. 
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Zakupiony sprzęt ewakuacyjny oraz nabyte umiejętności praktyczne będą wykorzystywane podczas próbnych akcji
ewakuacyjnych przeprowadzanych w placówce mających na celu ugruntowanie wiedzy teoretycznej i praktycznej. Dzięki
nim trening ewakuacyjny będzie faktyczną nauką bezpiecznych zachowań (wpłynie na ograniczenie ryzyka występującego
w procesie ewakuacji np. stanu paniki i zmniejszenie jej czasu) w przypadku wystąpienia realnego zagrożenia dla życia i
zdrowia ludzkiego.

Przeprowadzone działania promocyjne w postaci zamieszczonej informacji o przedsięwzięciu na stronie internetowej www.
mspdion.org.pl, wykonaniu fotorelacji z całego przedsięwzięcia wpłyną na propagowanie aktywnej postawy ratującej życie.
Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
Budynek DORW, w którym odbywać się będzie certyfikowany kurs szkoleniowy jest dostosowany do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami i gwarantuje dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami. Wyposażony jest w podjazdy dla
wózków inwalidzkich oraz windy, co zapewnia sprawność w poruszaniu się po nim. Podobnie jest w przypadku strony
internetowej oferenta, na której publikowane będą materiały promocyjne, ponieważ strona dostępna jest w trybie
kontrastowym oraz posiada możliwość swobodnego powiększania liter.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Zdobycie nowej wiedzy i nowych
umiejętności pracowników z zakresu
ewakuacji osób ze szczególnymi
potrzebami z wykorzystaniem
krzesła ewakuacyjnego

30 osób Ankieta

Liczba osób, które ukończyły
certyfikowany kurs szkoleniowy 30 osób Certyfikaty

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Celem Stowarzyszenia od 1993 roku jest wspieranie działań na rzecz wyrównywania szans osób niepełnosprawnych w
społeczeństwie, w tym dzieci zagrożonych niepełnosprawnością oraz ich rodzin. Stowarzyszenie od lat zajmuje się ciągłą,
kompleksową wielospecjalistyczną pomocą osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom. Przez ponad 30 lat działalności
Stowarzyszenie wypracowało własną filozofię wspierania potrzebujących, której istotą jest pomoc oparta na rzetelnej
diagnozie potrzeb, ściśle do nich dostosowana i możliwa do otrzymania na każdym etapie życia. Skuteczność wsparcia
zapewnia bardzo szeroki wachlarz oferowanych form pomocy. MSPDiON prowadzi Ośrodek Wczesnej Interwencji,
Dzienny Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy, w którym osoby z niepełnosprawnościami, oprócz terapii mogą
realizować obowiązek szkolny, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Pracownię Fizjoterapii, Środowiskowy Dom
Samopomocy, Warsztat Terapii Zajęciowej, opiekę w tzw. "pokoju wytchnień", mieszkanie treningowe, zatrudnienie
wspomagane, grupy wsparcia, zajęcia weekendowe, wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, bank żywności. Od 5 lat
rodziny dotknięte niepełnosprawnością otrzymują wsparcie asystenta/opiekuna w domu rodzinnym, a także poza domem.
Poza tym realizuje szereg różnorakich projektów edukacyjno-ekologicznych, kulturalnych, sportowych oraz rekreacyjno-
turystycznych tworzonych z myślą o osobach wymagających tego typu wsparcia. Najnowszym obiektem, w którym
Stowarzyszenie prowadzi swoje działania jest restauracja nad milickim Zalewem Rekreacyjnym, którą prowadzi powstała
przy organizacji Spółdzielnia Socjalna "Poza Horyzont".
Celem Stowarzyszenia jest również dbanie o bezpieczeństwo, wspieranie działań związanych z koniecznością niesienia
pierwszej pomocy OzN w stanach zagrożenia zdrowia i życia. W ostatnim czasie udało nam się pozyskać środki na
szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, na zakup dwóch nowoczesnych defibrylatorów AED
wraz z kompletem elektrod pediatrycznych oraz na szkolenie i sprzęt będące przedmiotem wniosku i wyposażyć 1 z 4
budynków, w których MSPDiON prowadzi swoją działalność.

Zasoby kadrowe wykorzystane w realizacji zadania: Wolontariusze:

Obsługa biurowa - osoba doświadczona w prawidłowej realizacji projektów. Będzie odpowiedzialna za rozliczenie
merytoryczne projektu, w jej gestii będzie załatwianie wszelkich formalności związanych z projektem i dbanie o to by
realizacja odbywała się w zgodzie z założeniami projektu.
Obsługa finansowa - osoba z doświadczeniem w zakresie rozliczeń z kontrahentami. W jej gestii będzie nadzór nad
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wydatkami w ramach projektu oraz prawidłowe jego rozliczenie zgodnie z pozycjami budżetowymi we wniosku. 
Obsługa promocyjna - osoba doświadczona w planowaniu i realizacji kampanii informacyjnych i promocyjnych. W jej gestii
będzie rozpowszechnianie informacji o projekcie z wyraźnym zaznaczeniem źródła finansowania.

Zasoby rzeczowe wykorzystane w realizacji zadania:

Oferent na potrzeby realizacji projektu wykorzystywać będzie budynek Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-
Wychowawczego, w którym mieści się siedziba Stowarzyszenia, a także budynek, w którym znajduje się siedziba
administracji organizacji. W budynku tym odbędzie się cała część administracyjna zadania. Jest to duży, nowoczesny
budynek, w pełni przystosowany d realizacji projektów. Gabinety wyposażone są w komputery ze specjalistycznym
oprogramowaniem, co pozwoli na przygotowanie niezbędnej dokumentacji do projektu. Na potrzeby projektu
wnioskodawca wykorzysta także aparaty fotograficzne oraz drukarki.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Przeprowadzenie certyfikowanego kursu szkoleniowego operatora krzesła
ewakuacyjnego

3 690,00 zł

2 Zakup krzesła ewakuacyjnego, uchwytu ściennego, znaku informacyjno-
fluorescencyjnego, pokrowca

7 297,35 zł

3 Praca wolontariuszy przy realizacji zadania - wkład osobowy (3 osoby x 8
godzin x 50,00 zł)

1 200,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 12 187,35 zł 10 000,00 zł 2 187,35 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: ..................................

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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